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Spørgsmål 1: 
Administrationen bedes redegøre for udviklingen af belægningsprocenter i forhold til 
de psykiatriske sengepladser over for eksempel de seneste 5 år?  

 
Svar: 
Generelt har belægningsprocenten i Region Hovedstadens Psykiatri været faldende 
over de seneste år. Fra 2009 til 2016 ser udviklingen således ud: 
 

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 
95,9 93,1 95,3 92,3 91,4 93,5 92,1 88,8 

 
Regionen har det højeste antal psykiatriske senge pr. indbygger, men også den højeste 
andel af svært psykisk syge patienter pr. indbygger blandt regionerne. Normalt stiles 
der i sundhedsvæsenet mod en gennemsnitlig belægning på 85 % for at tage hensyn 
til, at alle senge ikke er konstant belagt i forbindelse med tid mellem en udskrivning 
og en ny indlæggelse og for at have tilstrækkelig kapacitet i spidsbelastningssituatio-
ner, så overbelægning så vidt som muligt kan undgås. Den aktuelle kapacitetsudnyttel-
se på sengeområdet vurderes således at være høj uden at være kritisk.  
  
Belægningsprocenten er beregnet som antallet af sengedage divideret med antallet af 
disponible sengedage gange 100. Sengedage inkluderer orlovsdage og optælles på den 
plejeansvarlige enhed som patienten befinder sig på ved døgnets slut eller ved ud-
skrivningstidspunktet. I antallet af sengedage tælles (som foreskrevet af Sundhedsda-
tastyrelsen) første dag, men ikke sidste dag for at undgå dobbelttælling. 
 



Spørgsmål 2: 
Administrationen bedes redegøre for udviklingen i de samlede udgifter/budget på det 
psykiatriske område, herunder både regionale og statslige bevillinger, over for eksem-
pel de seneste 5 år?  

 
Svar:  
Fra 2012 til 2017 er der sket en marginal tilvækst i Region Hovedstadens Psykiatris 
budgetter.  
 
Den regionale bevilling indeholder permanentgjorte satspuljebevillinger, bevillinger 
tilført i forbindelse med udrednings- og behandlingsretten i perioden 2008-2010, ud-
bygningen af retspsykiatrien samt de DUT-tilførte satspuljemidler i forbindelse med 
budget 2015 (satspuljeaftalen som tilførte regionerne 2,2 mia. kr. over 4 år).  
 
 
Udviklingen i Psykiatriens budget 2012-2017, mio. kr. (2017-prisniveau) 

 
NB: Fra 2012 til 2016 er der tale om regnskabsresultat, mens 2017 er udgangsbudget inkl. overførsel fra 2016 

 

Ud over de regionale bevillinger har Region Hovedstadens Psykiatri fået en række 
statslige bevillinger i form af satspuljeprojekter gennem årene. Projekter er givet til 
konkrete projekter eller forsøgstilbud/behandling på baggrund af indsendte ansøgnin-
ger.  
 
I 2017 udgør statslige bevillinger 0,7 % af psykiatriens budget, mens de i 2013 ud-
gjorde 2,7 % af budgettet.  
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Spørgsmål 3: 
Administrationen bedes redegøre for, om der er personalerekrutteringsudfordringer i 
psykiatrien i Hovedstaden, herunder antallet af eventuelle vakante stillinger?  

 
Svar:  
Region Hovedstadens Psykiatri oplever løbende, at der kan være rekrutteringsvanske-
ligheder i forhold til enkelte stillinger, særligt på lægeområdet. Herudover modtages 
ofte få ansøgere til de sygeplejefaglige stillinger.  
 
Vi ligger på nuværende tidspunkt ikke inde med et nøjagtigt overblik over det samlede 
antal vakante stillinger for alle faggrupper.  
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